

## Protokollat

Dette protokollat knytter sig til Landsoverenskomsten og udfylder og supplerer denne.

1

### Kontraktansatte

Parterne er enige om, at området for anvendelse af kontraktansættelse inden for Landsoverenskomstens dækningsområde er begrænset til medarbejdere i den tidligere koncernledelse og Tele Danmark Finans, der på tidspunktet for Landsoverenskomstens ikrafttrædelse er ansat på kontrakt, og som vælger fortsat at være ansat på kontrakt.

2

### Jobvurderingssystem

Der er enighed om at nedsætte en paritetisk sammensat arbejdsgruppe bestående af 5 repræsentanter fra hver part. Arbejdsgruppen skal fremsætte forslag om jobvurderingssystem, der indebærer, at det aftalte mindstelønssystem opfattes som åbent derved at det er klart for ledelse og medarbejdere, hvad den individuelle lønfastsættelse bygger på både i ansættelsessituationen og under ansættelsen.

Parterne er enige om, at der skal lægges en systematisk vurdering til grund ved fastsættelsen af lønspredningen, således at der for den enkelte medarbejder tages behørigt hensyn til f.eks. arbejdsfunktion, dygtighed, erfaring, uddannelse og indsats på jobbet, ligesom der skal tages hensyn til arbejdets krav til udøveren, herunder også særlige gener, der er forbundet med arbejdets udførelse.

I arbejdsgruppens arbejde indgår udarbejdelse af regler for løbende opfølgning på det foreslåede jobvurderingssystem og dets forudsætninger.

Arbejdsgruppen påbegynder sit arbejde umiddelbart efter 1. januar 1997 og arbejdet skal afsluttes inden udgangen af oktober 1997.

3

### Overflytning af aktiviteter

Tele Danmark A/S bekræftede på Telekommunikationsforbundets foranledning ikke at ville overflytte aktiviteter til andre og nye selskaber i Tele Danmark koncernen med det formål at omgå eller indsnævre de individuelle eller kollektive rettigheder, der måtte være aftalt mellem Tele Danmark A/S og Telekommunikationsforbundet for de pågældende aktiviteter.

4

### Sygekontaktudvalg

Parterne er enige om at aftale regler for et fast sygekontaktudvalg med det formål bl.a. at sikre

23.10